



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (189)

środa, 1 października 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! REKSIO BLIŻEJ SMOKA WAWELSKIEGO. OWOCNA WSPÓŁPRACA KRAKOWA Z PKP

Od środy, 1 października pasażerowie mogą korzystać z czterech par nowych połączeń PKP Intercity relacji Bielsko-Biała – Kraków – Bielsko-Biała. Tego dnia rano pierwszy ze składów wjechał na dworzec Kraków Główny, gdzie podróżujące nim osoby powitał m.in. prezydent Krakowa Aleksander Miszański. Czas przejazdu najszybszego pociągu wynosi 74 minuty i jest konkurencyjny wobec czasu przejazdu samochodem.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! NOWY ROK AKADEMICKI W KRAKOWIE

1 października oficjalnie rozpoczyna się nowy rok akademicki 2025/2026. Chociaż na niektórych uczelniach trwają jeszcze wpisy na studia z listy rezerwowej, to już wiemy, że łącznie do najważniejszych krakowskich uczelni (AGH, UJ, PK, UEK, UKEN) kandydaci złożyli przeszło 50 000 zgłoszeń.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! PARK KURCZABA JUŻ DOSTĘPNY

Mieszkańcy mogą już korzystać z parku Kurczaba, który znajduje się w XII dzielnicy Bieżanów-Prokocim i powstał w ramach budżetu obywatelskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! PRZEŁOMOWY SPADEK STĘŻENIA BENZO(A)PIRENU W KRAKOWIE

Po raz pierwszy w naszym mieście, w 2024 roku żadna ze stacji mierzących poziom jednej z najbardziej toksycznych substancji obecnych w powietrzu – benzo(a)pirenu – nie odnotowała przekroczenia normy. To

znaczący sukces Krakowa w walce o czyste powietrze oraz dowód na to, że konsekwentne i długofalowe działania w polityce antysmogowej mogą przynieść wymierne efekty.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYBITNA SIÓDEMKA OTRZYMAŁA NAGRODY EDUKACYJNE

W Krakowie laureaci olimpiad, konkursów i turniejów otrzymują od miasta motywacyjne nagrody finansowe w postaci Laurów Olimpijskich. A ci spośród nich, którzy jednocześnie mogą pochwalić się bardzo wysoką średnią ocen, mają szansę na bonus – Nagrodę Edukacyjną Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 30 września odebrało ją siedmioro uczniów i uczennic.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! JESIENNA KAMPANIA ROWEROWA 2025 W SZKOŁACH STARS

Mimo (chwilowo) deszczowej pogody w 43 samorządowych szkołach podstawowych w Krakowie, biorących udział w działaniu „STARS Rowerem do szkoły”, rozpoczęła się w środę, 1 października jesienna kampania rowerowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONIEC Z PLASTIKOWYMI LEGITYMACJAMI. STUDENCI – CZAS NA E-BILETY

Jeśli jesteś studentem i korzystasz z Komunikacji Miejskiej w Krakowie, koniecznie przeczytaj, co powinieneś zrobić już teraz. Nadchodzą duże zmiany dotyczące zakupu i posiadania biletów. Ma być szybciej i bez kolejek – zapowiada Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SZKOLENIA DLA SPRZEDAWCÓW ALKOHOLU

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie we współpracy z Wydziałem Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa organizują szkolenia skierowane do osób, które w swojej praktyce zawodowej zajmują się sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych. Szkolenia odbędą się 30 października i 20 listopada w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka 1, w godz. od 11.00 do 15.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! NOMINACJE DO NAGRODY CONRADA. GŁOSOWANIE JUŻ TRWA

Marta Hermanowicz, Jul Łyskawa, Kinga Sabak, Izabela Tadra i Patryk Zalaszewski – to według kapituły Nagrody Conrada autorki i autorzy najlepszych debiutów prozatorskich 2024 roku. 11. gala wręczenia statuetki połączona z wykładem mistrzowskim Marka Bieńczyka i występowaniem upamiętniającym Marcina Wiche odbędzie się 26 października – na zakończenie Festiwalu Conrada.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PAŹDZIERNIK W KRAKOWSKIM CENTRUM EDUKACJI KLIMATYCZNEJ

Jesień w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a będzie pełna ciekawych spotkań i warsztatów edukacyjnych. Dostępny jest już październikowy harmonogram wydarzeń – wszystkie będą okazją, aby aktywnie i kreatywnie spędzić czas, zdobywając wiedzę o środowisku i klimacie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! PAŹDZIERNIK W APTECE DESIGNU

Apteka Designu zaprasza na październik wypełniony wydarzeniami, które łączą sztukę, technologię i rozwój osobisty z głęboką refleksją nad przyszłością miast. Od kameralnych spotkań po debaty o wpływie AI na sztukę i design.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BEZPŁATNE ZAWODY W ORIENTACJI PRECYZYJNEJ JUŻ 5 PAŹDZIERNIKA

Już w najbliższą niedzielę, 5 października, w parku Jordana odbędą się otwarte zawody w orientacji precyzyjnej (ang. *Trail Orienteering*) – wyjątkowej dyscyplinie sportu, która umożliwia rywalizację wszystkim, niezależnie od sprawności fizycznej. Udział w wydarzeniu jest całkowicie bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ŚNIADANIE BIEGOWE PRZED 11. PKO CRACOVIA PÓŁMARATONEM KRÓLEWSKIM

Już w sobotę, 4 października, odbędzie się śniadanie biegowe przed zbliżającymi się wydarzeniami – 11. PKO Cracovia Półmaratonem Królewskim i „Czaniecką Piątką”. Na uczestników czeka wspólny trening w ramach cyklu „Biegaj w Krakowie!”, a także spotkanie przy zdrowym posiłku w hotelu Hyatt Place Krakow. Gościem specjalnym będzie Kasia Biłous – dietetyczka sportowa, ekspertka ASICS.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 4 PAŹDZIERNIKA TRENING NORDIC WALKING W PARKU REDUTA

Dla miłośników chodzenia z kijami oraz wszystkich, którzy chcą rozpocząć przygodę z nordic walking, już w najbliższą sobotę, 4 października w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!” organizowany jest kolejny bezpłatny trening z cyklu „Chodźże z nami!”. Zajęcia są przeznaczone dla osób pełnoletnich, bez względu na stopień zaawansowania.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONKURS LITERACKI DLA SENIORÓW „PISZMY WIĘC!”

Czy w Twoim życiu wydarzyło się coś, co warto ocalić od zapomnienia, co zostało w sercu? Może był to dzień pełen wzruszeń, trudna decyzja, chwila samotności lub radość z obecności bliskich? Jeśli masz ukończone 60 lat i mieszkasz w Krakowie – ten konkurs jest właśnie dla Ciebie. Termin nadsyłania prac upływa 22 października.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MASZ 60+ I TWORZYSZ Z SERCEM? WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE „SERCEM I PĘDZŁEM”!

Czy malowanie to Twoja pasja? A może dopiero zaczynasz przygodę z farbami i ołówkiem? Niezależnie od tego, czy jesteś artystką z doświadczeniem, panem z duszą malarza, osobą twórczą z sąsiedztwa czy kimś, kto po prostu lubi wyrażać emocje w ten sposób – ten konkurs jest dla Ciebie! Termin nadsyłania prac konkursowych upływa 22 października.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MUZEUM KRAKOWA POSZUKUJE PAMIĄTEK I WSPOMNIEŃ ZWIĄZANYCH ZE SWOSZOWICAMI

Muzeum Krakowa poszukuje fotografii, dokumentów, wspomnień lub artefaktów, które umożliwią stworzenia jak najbogatszej opowieści o dziedzictwie Swoszowic.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! INAUGURACJA CYKLU CZYTAŃ PERFORMATYWNYCH W KRAKOWIE

Już 14 października, o godz. 19.00, w Pałacu Nieśmiertelności przy ul. Krakowskiej 13 rozpocznie się cykl czytań performatywnych pod nazwą

„Konstelacja przejścia”. To nowe wydarzenie, które raz w miesiącu prezentować będzie współczesne dramaty.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODźCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA

Do 8 października można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w poleceniu wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 września 2025 r. Przyjmowane będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REGIONALNE WARSZTATY SZKOLENIOWE – OBSERWACJA OSUWISK W ZADANIACH SAMORZĄDU

21 października odbędą się Regionalne Warsztaty Szkoleniowe poświęcone praktycznym aspektom obserwacji ruchów masowych ziemi. Spotkanie skierowane jest do pracowników samorządowych odpowiedzialnych za realizację zadań ochrony środowiska.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! PRZEBUDOWA NA UL. ŁOKIETKA: WKRÓTCE ASFALTOWANIE JEZDNI

Trwają prace związane z przebudową fragmentu na ul. Władysława Łokietka – na odcinku od skrzyżowania z ul. Starego Wiarusa do budynku nr 142. Na przyszły tydzień zaplanowano prace asfaltowe.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

11:30 - inauguracja roku akademickiego na Politechnice Krakowskiej, Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej